
Smlouva o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky:
„Modernizace přejezdů na trati Planá u Mariánských Lázní - Tachov"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO:70994234 DIČ:CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013 
Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, s.o. Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 19000
(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-354/2018/Pal
ISPROFOND: 532 373 0008 

a

„Společnost Planá - Tachov"

První SaZ Plzeň a.s.

se sídlem: Wenzigova 8, 301 00 Plzeň 
IČO: 26329921, DIČ: CZ26329921

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,spisová značka B 915 
bank. spojení: xxxxxxxxxx, č. účtu: xxxxxxxxxx

zastoupena: Janem Rychterou, prokuristou společnosti, zmocněným jednat jménem společnosti
(účastník č. 1) 

a

EPLcond a.s.

se sídlem: Purkyňova 2873/19a, 301 00 Plzeň 
IČO: 26346575, DIČ: CZ26346575

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni,spisová značka B 1787 
zastoupena: Alešem Chadimou, předsedou představenstva 

(účastník č. 2)

Společníci sdružení „Společnost Planá - Tachov"

Založeného dne 12.1.2018 Smlouvou o sdružení ve společnosti podle § 2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Wenzigova 8, 301 00 Plzeň, zastoupeného Společníkem 
č. 1, společností První SaZ Plzeň a.s., se sídlem Wenzigova 8, 301 00 Plzeň, IČ: 26329921, 
DIČ:CZ26329921
Originál smlouvy o sdružení ve společnosti za dne 12.1.2018, kde je uveden rozsah zastupování, je 
součástí předložené nabídky

(dále jen „Zhotovitel") 
číslo smlouvy: A1 372 17



dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel prohlašuje, že je státní organizací, která vznikla k 1. 1. 2003 na základě 
zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa 
železniční dopravní cesty, ve znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré podmínky 
a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně 
plnit povinnosti v ní obsažené.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené.

1.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu vedeno 
řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se Objednatele bezodkladně 
informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho 
společnosti, stejně jako o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své 
nabídky na plnění Veřejné zakázky v dále uvedeném smyslu.

1.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že se ke dni uzavření této Smlouvy řádně seznámil se všemi 
Interními předpisy Objednatele, které se týkají předmětného Díla, které jsou vymezeny 
v Technických kvalitativních podmínkách staveb státních drah.

1.5 Pojmy s velkým počátečním písmenem, které nejsou definovány v této Smlouvě, mají 
význam uvedený v obchodních podmínkách, které tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále 
jen „Obchodní podmínky").

1.6 V době uzavírání této Smlouvy probíhá u Objednatele zavádění informačního systému 
na řízení a monitoring staveb v otevřeném datovém formátu XML.

1.6.1 Objednatel zašle Zhotoviteli do 7 dnů po uzavření Smlouvy aktualizovaný 
soupis prací v otevřeném datovém formátu XML, který bude mít strukturu dat 
dle datového předpisu XC4 (viz www.xc4.cz). Zhotovitel se zavazuje zaslat 
Objednateli do 14 dnů od obdržení tohoto soupisu prací oceněný soupis prací 
dle své Nabídky Zhotovitele (v listinné formě) v otevřeném datovém formátu 
XML. Soupis prací v otevřeném formátu XML může Zhotovitel také vyplnit 
v modulu pro ocenění nabídkové ceny na zabezpečeném serveru 
https://www.xc4.cz/oceneni/. Zhotovitel odpovídá za shodu obsahu listinné a 
elektronické formy oceněného soupisu prací.

1.6.2 Zhotovitel se zavazuje, že bude Objednateli předávat následující sestavy 
v otevřeném datovém formátu XML (viz datový předpis XC4, www.xc4.cz):

- daňový doklad,

- souhrn fakturace,

- soupis zjišťovacích protokolů,

- zjišťovací protokoly.

http://www.xc4.cz/
https://www.xc4.cz/oceneni/
http://www.xc4.cz/


2. ÚČEL SMLOUVY

2.1 Objednatel oznámil uveřejněním dokumentu „Otevřená výzva k podání nabídky na 
podlimitní veřejnou zakázku - oznámení výběrového řízení" na profilu zadavatele dne 
14.12.2017 pod evidenčním číslem 24421/2017-SŽDC-SSZ-OVZ svůj úmysl zadat 
v otevřeném řízení veřejnou zakázku s názvem „Modernizace přejezdů na trati

Planá u Mariánských Lázní - Tachov" (dále jen „Veřejná zakázka"). Na základě tohoto 
zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné zakázky vybrána jako nejvhodnější nabídka 
Zhotovitele.

2.2 Účelem této Smlouvy je realizace předmětu plnění Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace") a stanovení 
způsobu a podmínek její realizace pro Objednatele.

2.3 Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění předmětu Veřejné zakázky a 
všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace 
a Nabídky Zhotovitele. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím 
uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

2.3.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel 
Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací,

2.3.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace nebo Nabídky Zhotovitele,

2.3.3 Zhotovitel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci 
zadávacího řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných 
vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

3.1 Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou zhotovit stavbu a vypracovat 
veškerou příslušnou dokumentaci související s prováděnou stavbou (dále jen „Dílo").

3.2 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k 
provedení Díla.

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 65 528 099,69 Kč

slovy: šedesátpětmilionůpětsetdvacetosmtisícdevadesátdevětkorunčeských
šedesátdevěthaléřů

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v 
Příloze č. 4 této Smlouvy.

3.4 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn., že Zhotoviteli 
nevznikne vůči Objednateli při změně okolností právo domáhat se obnovení jednání o 
Smlouvě ani zvýšení Ceny za Dílo ani zrušení Smlouvy.

3.5 Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu Díla, 
týkajících se výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle 
klasifikace produkce CZ-CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je 
mezi plátci v tuzemsku uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle ust. § 92a, 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále



jen „zákona o DPH"), osobou povinnou k dani dle ust. § 5 odst. 1 zákona o DPH, neboť 
přijatá plnění použije pro svou ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou 
přiznat a zaplatit DPH dle ust. § 92a odst. 1 zákona o DPH.

Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu 
ust. § 106a, zákona o DPH, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo 
bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru 
spolehlivých účtů, vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn z finančního 
plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele.

3.6 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen 
dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž 
zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b) 
Smlouvy.

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 8 měsíců ode Dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol 
dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 5 měsíců ode dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a 
předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o 
předání a převzetí Díla).

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle 
ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o 
bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání 
souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a 
kompletní technické části dokumentace skutečného provedení stavby bude 
provedeno nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu posledního Zápisu o předání a 
převzetí Díla.

Lhůty stanovené v odst. 6.3.5 a 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci 
a lhůty stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy 
nepoužijí.

3.7 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto Smlouvou včetně jejích příloh. 
V případě jakéhokoliv rozporu mezi textem této Smlouvy a textem jejích příloh se 
použije zvláštní úprava obsažená v textu této Smlouvy.

3.8 Ust. § 2605 odst. 1 a ust. § 2628 občanského zákoníku se nepoužije. Dílo je provedeno 
tehdy, je-li dokončeno řádně a včas a Objednatelem převzato sjednaným způsobem.

3.9 Místo plnění je dáno místem, v němž má být Dílo dle Projektu a příslušných 
veřejnoprávních povolení umístěno.

4. ZÁRUKY A DALŠÍ USTANOVENÍ

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 14 Obchodních podmínek činí 10 % z Ceny 
Díla bez DPH uvedené v odst. 3.3 této Smlouvy, tj. 6 552 810,- Kč.



4.2 Zhotovitel může požádat o výluku nad rámec výluk uvedených v nabídce Zhotovitele. 
Může se jednat buď o výluku dodatečnou, která je blíže specifikovaná, včetně úhrady 
za ni a s ní související, v odst. 3.15 a v odst.3.17 Obchodních podmínek, nebo o výluku 
překročenou, která je blíže specifikovaná, včetně úhrady za ni a s ní související, v odst. 
3.16 a v odst. 3.17 Obchodních podmínek.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

5.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejněn v registru smluv.

5.3 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou 
nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu.

5.4 Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi 
smluvními stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před 
ustanoveními zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku.

5.5 Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 
jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 
sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními stranami 
neplatí ust. § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 občanského zákoníku.

5.6 Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele nelze považovat za příslib uzavření 
Smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
Objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo 
odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí.

5.7 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Při tom musí 
být dodržen § 222, odst.10 zákona č.134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek. 
Žádná ze stran není oprávněna převést jakákoliv práva či povinnosti nebo jejich část na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5.8 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění jejích 
příloh týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti 
za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti 
Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

5.9 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým 
obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

5.10 Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží tři vyhotovení.

5.11 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 
registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv v rozsahu 
vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních 
stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. Obě



5.12

Smluvní strany zašlou správci registru smluv elektronický obraz Smlouvy a jejich příloh 
a metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy. 
Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným 
zveřejněním těla Smlouvy (tzn. bez jejích příloh s výjimkou Obchodních podmínek) na 
internetových stránkách Objednatele.

Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky -  OP/R/14/17

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby -  
VTP/R/07/16

Příloha č. 3

Příloha č. 4

Příloha č. 5

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Příloha č. 9

c) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty 

Rekapitulace Ceny Díla 

Harmonogram postupu prací 

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne 26.2.2018 V Plzni dne 21.2.2018

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

a

Jan Rychtera
prokurista společnosti 

První SaZ Plzeň a.s. 
(účastník č.1)

Aleš Chadima,
předseda představenstva 

EPLcond a.s. 
(účastník č.2)



Příloha č. 1

Obchodní podmínky

OP/R/14/17



Příloha č. 2

Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb) nejsou pevně připojeny ke 
Smlouvě, jsou přístupné na http://typdok.tudc.cz. Smluvní strany podpisem této Smlouvy 
stvrzují, že jsou s obsahem TKP Staveb plně seznámeny a že v souladu s ust. § 1751 
občanského zákoníku TKP Staveb tvoří část obsahu Smlouvy. TKP Staveb jsou pro Zhotovitele 
závazné s aplikací platných předpisů uvedených v příslušné kapitole TKP Staveb.

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby - VTP/R/07/16

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 22.11.2017

http://typdok.tudc.cz/


Příloha č. 3

Související dokumenty

-  dokumentace PSŘ staveb -  TMS Projekt s.r.o.:

„Výstavba PZS v km 3,222 a 3,935 na trati Planá u Mariánských Lázní - Tachov"

„Výstavba PZS v km 5,475; 5,895 a 6,453 na trati Planá u Mariánských Lázní- Tachov"

„Výstavba PZS v km 9,563 a 10,712 na trati Planá u Mariánských Lázní - Tachov"

-  posuzovací protokoly projektové dokumentace ve stupni projektové souhrnné řešení staveb:

„Výstavba PZS v km 3,222 a 3,935 na trati Planá u Mariánských Lázní - Tachov" 
č.j.:23661/2017SŽDC-SSZ-UT2-Voj ze dne 27.11.2017

„Výstavba PZS v km 5,475; 5,895 a 6,453 na trati Planá u Mariánských Lázní- Tachov" 
č.j.:23663/2017SŽDC-SSZ-UT2-Voj ze dne 27.11.2017

„Výstavba PZS v km 9,563 a 10,712 na trati Planá u Mariánských Lázní - Tachov" 
č.j.:23664/2017SŽDC-SSZ-UT2-Voj ze dne 27.11.2017

-  stavební povolení:

„Výstavba PZS v km 3,222 a 3,935 na trati Planá u Mariánských Lázní - Tachov" č.j. DUCR- 
10565/17/Kn

„Výstavba PZS v km 5,475; 5,895 a 6,453 na trati Planá u Mariánských Lázní- Tachov" č.j. DUCR- 
11025/17/Kn

„Výstavba PZS v km 9,563 a 10,712 na trati Planá u Mariánských Lázní - Tachov" č.j. DUCR- 
11338/17/Kn

Přílohu č. 3 obdržel zhotovitel jako součást výzvy k předložení cenové nabídky a k této 
smlouvě o dílo se již v listinné formě nepřipojuje



Příloha č. 4 

Rekapitulace Ceny Díla

• Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Do přílohy Smlouvy bude vložena tabulka Rozpis Ceny Díla předložená v nabídce uchazeče.

CENA DÍLA - REKAPITULACE 

cena celkem bez DPH ve výši.... 65 528 099,69 Kč

z toho členění ceny Díla bez DPH po jednotlivých stavbách:

Výstavba PZS v km 3,222 a 3,935 na trati Planá u Mariánských Lázní - Tachov

Označení SO a PS Cena části Díla (bez DPH)

PS 01 PZS km 3.222
PS 02 PZS km 3.935
SO 01 Železniční 
spodek
SO 02 Železniční svršek
SO 03 Přejezdová 
konstrukce km 3.935
SO 04 Elektrická 
přípoika
SO 05 Přestavba 
propustku v km 3.946

Výstavba PZS v km 5,475; 5,895 a 6,453 na trati Planá u Mariánských Lázní- Tachov

Označení SO a PS Cena části Díla (bez DPH)

PS 03 PZS km 5.475
PS 04 PZS km 5.895
PS 05 PZS km 6.453
SO 06 Železniční 
spodek
SO 07 Železniční svršek
SO 08 Přejezdová 
konstrukce km 6.453
SO 09 Úpravy nn + 
kabelová přípojka nn 
PZS 6.453
SO 10 Sanace 
propustku v km 6.443



Výstavba PZS v km 9,563 a 10,712 na trati Planá u Mariánských Lázní - Tachov

Označení SO a PS Cena části Díla (bez DPH)

PS 06 PZS km 9.563
PS 07 PZS km 10.712
SO 11 Železniční 
SDodek
SO 12 Železniční svršek
SO 13 Přejezdová 
konstrukce km 9.563
SO 14 Přejezdová 
konstrukce km 10.712
SO 15 Přípojka nn oro 
PZS v km 9,563 a 
10.712
SO 99 Všeobecný 
obiekt



Harmonogram postupu prací
"Modernizace přejezdů na trati Planá u Mariánských Lázní - Tachov"

Im e s ic 2.mesic 3.mesic 4.mesic 5.mesicPS a SO B.mesic 7.mesic 8.mesic

Přípravné prače

PS 01 PZS km 3.222

PS 02 PZS km 3,935

PS 03 PZS km 5,475

PS 04 PZS km 5.895

PS 05 PZS km 6.453

PS 06 PZS km 9,563

PS 07 PZS km 10,712

SO 01 Železniční spodek

SO 02 Železniční svrsek

SO 03 Přejezdová konstrukce km 3,935

SO 04 Elektrická přípojka

SO 05 Přestavba propustku v km 3,946

SO 06 Železniční spodek

SO 07 Železniční svrsek

SO 08 Přejezdová konstrukce km 6,453

SO 09 Úpravy nn + kabelová přípojka nn PZS 6,453

SO 10 Sanace propustku v km 6,443

SO 11 Železniční spodek

SO 12 Ze ezmcm svrsek

SO 13 Přejezdová konstrukce km 9,563

SO 14 Přejezdová konstrukce km 10,712

SO 15 Přejezdová konstrukce km 9,563 a 10,712

Zpracovaní DSP

cena celkem bez DPH 65 528 099,69 . . . .. . . . . ............ . . . . . . . . . . ........... . . . . . . . . . . ........... . . . . . . . . . . ........... . . . . . . . . . . ........... . . . . . . . . ........... . . . . . . . . ........... . . . . . . ..........

Příloha č. 5

Harmonogram postupu prací



Příloha č. 6 

Oprávněné osoby

Za Objednatele:

■  ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení

Adresa Sokolovská 278/1955, 190 00, /Praha 9

Email

Tel

■  ve věcech technických:

Jméno a příjmení

Adresa Sokolovská 278/1955, 190 00, /Praha 9

Email

Tel

■  technický dozor stavebníka (TDS):

Jméno a příjmení

Adresa Sokolovská 278/1955, 190 00, /Praha 9

Email

Tel

■  ve věcech geodetických:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Fax —

■  Koordinátor BOZP na staveništi:

Jméno a příjmení

Adresa Sokolovská 278/1955, 190 00, /Praha 9

E-mail

Telefon

Fax ----



Za Zhotovitele:

■  ve věcech smluvních a obchodních:

Jméno a příjmení Jan Rychtera

E-mail

Telefon

Fax

• ve věcech technických:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Fax

• stavbyvedoucí:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Fax

• specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Fax

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Fax

• osoba odpovědná za oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Fax



• osoba odpovědná za ochranu životního prostředí:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Fax

• osoba odpovědná za odpadové hospodářství:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Fax

• osoba odpovědná za projekt sdělovacího a zabezpečovacího zařízení:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Fax

■ úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno a příjmení

E-mail

Telefon

Fax

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět 
činnosti a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.



Příloha č. 7

Seznam požadovaných pojištění

• Objednatel vyžaduje, aby Zhotovitel v souladu se Smlouvou prokázal následující pojištění:

DRUH POJIŠTĚNÍ MINIMÁLNÍ VÝŠE POJISTNÉHO
PLNĚNÍ

Pojištění Díla minimálně proti poškození nebo 
zničení požárem, výbuchem, úderem blesku a 
nárazem nebo zřícením letadla, povodní, záplavou, 
vichřicí, krupobitím, sesuvem půdy, zřícením skal či 
zemin, lavinami, pádem stromů, stožárů a jiných 
předmětů, zemětřesením, tíhou sněhu a námrazy, 
vodou vytékající z vodovodních zařízení a dále pro 
případ odcizení nebo úmyslného poškození 
stavebních součástí, a to včetně pojištění stavebních 
a montážních výkonů.

65 528 099,69 Kč

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou minimálně 20 mil. Kč na jednu
Zhotovitelem při výkonu podnikatelské činnosti pojistnou událost a 60 mil. Kč
třetím osobám v úhrnu za rok



Příloha č. 8

Seznam poddodavatelů

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY

HODNOTA 
PODDODÁVKY V %

Z CELKOVÉ CENY DÍLA
Chládek a Tintěra a.s., Nerudova 
1022/16, 412 01 Litoměřice, 

IČ62743881

Stavbyvedoucí (vedoucí 
prací), autorizace dopravní 

stavby

do 14%

Swietelsky Rail CZ s.r.o., Pražská 
tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3, 

IČ28332202

Stavební objekty, autorizace 
dopravní stavby

do 1 %

EDIKT a.s., Rudolfovská 461/95, 
České Budějovice, IČ: 25172328

Stavební objekty, autorizace 
dopravní stavby

do 1%

HRDLIČKA spol. s r.o., Za Lužinami 
1084/33, 155 00 Praha 5, IČO: 

18601227

Úředně oprávněný 
zeměměřičský inženýr, 

geodetické práce

do 1%

CELKEM % 17%



Příloha č. 9

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele



SPOLEČENSKÁ SMLOUVA
číslo smlouvy První SaZ Plzeň a.s.: A9 361 17

Článek I. 
Smluvní strany

1. První SaZ Plzeň a.s.
se sídlem Wenzigova 79/8, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČ: 26329921 DIČ: CZ26329921
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 915
zastoupená: Janem Rychterou, prokuristou společnosti
bankovní spojení: ...... ........... . . . . ........ ..... ............................
jako vedoucí účastník společnosti
(dále též jako „vedoucí účastník společnosti")

a

2. EPLcond a.s.
se sídlem Purkyňova 2873/19a, 301 00 Plzeň 3 
IČ: 26346575 DIČ: CZ 26346575
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1787
zastoupená: Alešem Chadimou, předsedou představenstva
bankovní spojení: ................. ........... . . . .. . . . . . ......... ....... . . . . . . . . . . . . ................
jako další účastník společnosti
(dále též jako „další účastník společnosti")

(vedoucí účastník společnosti a další účastník společnosti dále též společně jako „účastníci společnosti" nebo 
„smluvní strany" nebo jednotlivě jako „účastník")

uzavírají dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník") tuto společenskou smlouvu (dále jen „společenská smlouva").

Článek II.
Účel společnosti

1. Smluvní strany se touto smlouvou sdružují a ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. občanského zákoníku zakládají 
společnost s názvem „Společnost Planá - Tachov'4 (dále jen jako „společnost") za účelem společné účasti a 
podání společné nabídky ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ") v zadávacím řízení veřejné zakázky „Modernizace přejezdů na trati Planá u Mariánských Lázní 
- Tachov" (dále jen „Veřejná zakázka") vyhlášené zadavatelem Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, (dále též jako „Zadavatel") a v případě, že bude nabídka podaná společností vybrána v zadávacím  
řízení Veřejné zakázky jako nejvhodnější, také za účelem společné realizace předmětu Veřejné zakázky v rozsahu, 
termínech a za podmínek daných zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a smlouvou o dílo uzavřenou 
se Zadavatelem na základě zadávacího řízení Veřejné zakázky (dále jen „smlouva o dílo").

Článek Sil.
Doba trvání společnosti

1. Společnost se zakládá na dobu určitou ode dne uzavření této společenské smlouvy do dne jejího zániku některým 
ze způsobů uvedených v odst. 2. tohoto čl. III. společenské smlouvy.

2. Společnost zaniká:

a) dnem uzavření smlouvy na realizaci předmětu Veřejné zakázky mezi Zadavatelem a jiným uchazečem  
v zadávacím řízení Veřejné zakázky; nebo

b) dnem následujícím po dni, kdy byla s konečnou platností Zadavatelem zrušena Veřejná zakázka, nebo kdy 
byla Veřejná zakázka pravoplatně zrušena rozhodnutím příslušného orgánu veřejné moci; nebo

c) dnem následujícím po dni, kdy nastane ukončení účinnosti smlouvy o dílo splněním jejího předmětu, a to 
včetně trvání všech práv a povinností smluvních stran smlouvy o dílo včetně uplynutí záruční lhůty;

d) dnem ukončení účinnosti smlouvy o dílo jiným způsobem v souladu s ustanoveními smlouvy o dílo.



Společenská smlouva však v žádném případě nezanikne dříve, než budou mezi účastníky společnosti vypořádány 
náklady společnosti vzniklé za doby trvání společenské smlouvy.

3. V  souladu s § 2739 občanského zákoníku se smluvní strany zavazují vynaložit své nejlepší úsilí nevystoupit ze 
společnosti založené touto společenskou smlouvou po uzavření smlouvy o dílo se Zadavatelem, neboť smluvní 
strany společně potvrzují, že v takovém případě nepředpokládají žádné vážné důvody pro takové vystoupení. 
Pokud se některá ze smluvních stran rozhodne z vážného důvodu, který nebylo možné nyní předvídat, vystoupit ze 
společnosti, ujednání a podmínky této společenské smlouvy budou aplikovány ve stejném rozsahu do doby, než 
budou závazky smluvních stran ze smlouvy o dílo zcela splněny.

4. S výjimkou případů výslovně sjednaných v předcházejících odstavcích tohoto článku bude Smlouva ukončena 
výlučně jejím splněním nebo rozhodnutím smluvních stran a úkonem učiněným v souladu s podmínkami této 
Smlouvy.

Článek IV.
Název a sídlo společnosti

1. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem:

„Společnost Planá - Tachov"
2. Sídlem společnosti je sídlo vedoucího účastníka společnosti, tj.:

První SaZ Plzeň a.s., Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

Článek V.
Vedoucí účastník společnosti

1. Vedoucím účastníkem společnosti je První SaZ Plzeň a.s.
2. Vedoucí účastník společnosti má ve vztahu k činnosti společnosti následující oprávnění, ke kterým jej zmocňuje 

další účastník společnosti:

•  podepisovat a podávat společnou nabídku, včetně všech dokumentů nabídku tvořících v rámci zadávacího 
řízení Veřejné zakázky;

•  podepisovat návrh smlouvy o dílo do nabídky;
•  zastupovat účastníka společnosti v jednání se Zadavatelem, a to ohledně jakýchkoliv závazků, záruk či 

odpovědnosti ve věcech týkajících se společné nabídky, provedení Veřejné zakázky, včetně uplatňování 
nároků vůči Zadavateli, změn předmětu plnění dle smlouvy o dílo, změn harmonogramů;

• přijímat závazky a pokyny pro a za dalšího účastníka společnosti a za celou společnost,
•  koordinovat činnosti při realizaci předmětu Veřejné zakázky a dohlížet na plnění smlouvy o dílo; tato role 

vedoucího účastníka nezprošťuje dalšího účastníka jeho odpovědnosti za plnění smlouvy o dílo uzavřené se 
Zadavatelem;

• přijímat platby od Zadavatele;
•  svolávat zasedání orgánů společnosti.

3. Další účastník společnosti, EPLcond a.s., tímto výslovně uděluje vedoucímu účastníku společnosti, tj. První SaZ 
Plzeň a.s., plnou moc ke všem úkonům vymezeným odst. 2 čl. V. této společenské smlouvy, zejména pak 
k podpisu a podání společné nabídky, včetně všech dalších dokumentů tvořících součást nabídky. Na základě této 
plné moci je vedoucí účastník společnosti oprávněn činit jménem dalšího účastníka společnosti veškerá právní 
jednání související s činností účastníků v rámci společnosti a při provádění smlouvy o dílo. 4 5

4. V  případě přidělení Zakázky smlouvu o dílo, včetně jejích případných dodatků, podepisují se Zadavatelem oba 
účastníci společnosti.

5. Další účastník společnosti má následující povinnosti vůči vedoucímu účastníku společnosti:

•  řádně a včas poskytovat veškeré doklady a informace požadované zadávací dokumentací Veřejné zakázky 
nebo Zadavatelem či dohodnuté s vedoucím účastníkem společnosti;

•  komunikovat se Zadavatelem jen prostřednictvím a cestou vedoucího účastníka společnosti, není-li ve 
smlouvě o dílo stanoveno jinak;

•  v případě, že Zadavatel adresuje dalšímu účastníku společnosti přímo nějakou informaci, pokyn nebo 
sdělení, pak další účastník společnosti o tom neprodleně informuje vedoucího účastníka společnosti, který 
sdělí Zadavateli odpovídající odpověď,

•  účastnit se prostřednictvím svých zástupců zasedání orgánů společnosti,
® dělat vše, co je nezbytné pro to, aby umožnil vedoucímu účastníku společnosti včas splnit jeho oprávnění 

vyplývající z této společenské smlouvy.



Článek VI.
Odpovědnost účastníků společnosti

1. Účastníci společnosti jsou a budou zavázáni vůči Zadavateli a třetím osobám společně a nerozdílně z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti Veřejnou zakázkou či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení 
smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu Veřejné zakázky, a to po celou dobu plnění 
předmětu Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo nebo zadávacích 
podmínek Veřejné zakázky.

2. Tím není dotčena vzájemná odpovědnost za škodu mezi účastníky společnosti; každý z  účastníků společnosti 
odpovídá druhému účastníku za škodu, kterou způsobil porušením smluvně převzatých a právními předpisy 
stanovených povinností.

3. Účastníci společnosti jsou povinni jednat ve prospěch zájmů společnosti s náležitou odbornou péčí, chránit její 
dobré jméno, starat se o dosažení účelu společnosti a jednat v souladu se zásadami poctivého obchodního styku 
na základě dobré víry. Účastníci společnosti se budou po celou dobu trvání společnosti vzájemně podporovat a 
společný zájem společnosti podporovat jako svůj vlastní.

4. O společných věcech rozhodují účastníci společnosti jednomyslně prostřednictvím svých zástupců v Radě 
společnosti.

5. Žádný účastník společnosti nesmí postoupit, zastavit nebo jinak zatížit svá práva a závazky nebo jejich část dle 
této společenské smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka společnosti.

Článek VII.
Práva a povinnosti v rámci zadávacího řízení

1. Každý účastník společnosti se v souladu s § 2727 občanského zákoníku zavazuje, že nebude zároveň účastníkem 
jiné společnosti vzniklé za účelem účasti v zadávacím řízení Veřejné zakázky ani nepodá samostatně nabídku 
v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky.

2. Po dobu účinnosti této Smlouvy není žádný z Účastníků společnosti oprávněn uzavřít se zadavatelem či třetí 
osobou žádnou smlouvu nebo dohodu, která by přímo či nepřímo vyloučila nebo omezila možnost kteréhokoliv 
účastníka na získání nebo plnění Zakázky. Účastníci společnosti současně prohlašují, že výše uvedenou smlouvu 
či dohodu se Zadavatelem či třetí osobou neuzavřeli ani před podpisem této Smlouvy.

3. Účastníci společnosti se dále zavazují, že v rámci Zadávacího řízení nepředloží samostatně anebo ve spojení s 
třetí osobou další nabídku, že nebudou působit jako subdodavatelé žádného dalšího uchazeče a že zajistí, aby tak 
neučinila ani žádná z osob, které jsou ve vztahu k účastníkovi ovládanými osobami. Účastníci společnosti 
současně prohlašují, že žádná další nabídka specifikovaná v tomto odstavci před podpisem této Smlouvy nebyla 
předložena.

4. Účastníci společnosti se zavazují kvalifikovaně prostudovat a prověřit zadávací dokumentaci a veškeré další 
dokumenty či podklady, které byly Zadavatelem účastníkům společnosti zpřístupněny nebo od něj převzaty, a to s 
vynaložením potřebné péče ve smyslu ustanovení § 2594 občanského zákoníku.

5. Další účastník společnosti pověřuje vedoucího účastníka zajištěním bankovní záruky za nabídku, přípravou, 
sestavením a podáním společné nabídky Zadavateli. Náklady na bankovní záruku za nabídku nese:

a) V  případě, že nabídka společnosti bude zadavatelem přijata, budou tyto náklady vypořádány dle pravidel 
uvedených v dodatku této smlouvy.

b) V  případě, že nabídka společnosti nebude zadavatelem přijata, pak tyto náklady ponesou účastníci v poměru 
dle čl. Vlil. 1.

6. Další účastník společnosti je odpovědný za veškeré podklady jím dodané do společné nabídky, za jejich soulad se 
zadávací dokumentací Veřejné zakázky a za jejich obsahovou kvalitu a přesnost. Náklady vzniklé v souvislosti s 
přípravou a podáním společné nabídky účastníků společnosti nesou účastníci společnosti každý sám.

7. Každý účastník je povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace dle § 82 ZVZ pouze takové informace a 
podklady, které odpovídají skutečnosti. Každý účastník je rovněž povinen mít k dispozici podklady prokazující 
správnost a pravdivost informací a podkladů, které předkládá k prokázání splnění kvalifikace dle § 82 ZVZ.

8. V  případě, že účastník zajišťuje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle § 82 ZVZ prostřednictvím 
subdodavatele, je povinen zajistit a prověřit, že informace a podklady předložené příslušným subdodavatelem  
odpovídají skutečnosti. Účastník je rovněž povinen zajistit od subdodavatele, případně získat od třetích osob, 
podklady prokazující správnost a pravdivost subdodavatelem předložených informací a podkladů.

9. Na výzvu Správce/Dalšího účastníka a je každý účastník bez zbytečného odkladu povinen:



a) předložit Správci/Dalšímu účastníkovi podklady a informace, ze kterých plyne, že informace a podklady 
předložené samotným účastníkem, stejně jako prostřednictvím jeho subdodavatele, k prokázání kvalifikace dle § 
82 ZVZ odpovídají skutečnosti;

b) poskytnout Správci/Dalšímu účastníkovi veškerou součinnost nezbytnou k ověření správnosti a pravdivosti 
podkladů a informací předkládaných samotným účastníkem, stejně jako prostřednictvím jeho subdodavatele, k 
prokázání kvalifikace dle § 82 ZVZ.

10. Porušení povinností dle odst. 7., 8. a 9. výše účastníkem je považováno za podstatné porušení povinností z této 
Smlouvy dle § 2740 občanského zákoníku, pro které může být účastník ze Společnosti vyloučen.

Článek Vlil.
Práva a povinnosti v rámci realizace předmětu Veřejné zakázky

1. Účastníci společnosti se dohodli, že v případě uzavření smlouvy o dílo se Zadavatelem na realizaci Veřejné 
zakázky budou realizovat Veřejnou zakázku společně. Podíly účasti jednotlivých účastníků na zhotovování díla:

První SaZ Plzeň a.s..: 55%

EPLcond, a.s.: 45%

Při konečném stanovení konkrétní výše podílu na realizaci Veřejné zakázky se bude vycházet z nabídkových cen 
společné nabídky. Určení částí Veřejné zakázky, které budou odpovědností jednotlivých účastníků společnosti, 
bude stanoveno dalším smluvním ujednáním mezi účastníky společnosti v dodatku k této společenské smlouvě. 
Výše uvedeným podílům odpovídá i podíl účastníků společnosti na nákladech k naplnění účelu společnosti i na 
majetku získaného společnou činností dle § 2728 občanského zákoníku.

2. Náklady společnosti, což jsou náklady odsouhlasené účastníky společnosti jako společné, budou hradit účastníci 
společnosti společně, každý ve výši odpovídající jeho podílu ve společnosti uvedeného shora v odstavci 1. tohoto 
článku Vlil. společenské smlouvy.

3. Každý účastník společnosti se zavazuje ve vztahu k části Veřejné zakázky, která mu bude dodatkem k této 
společenské smlouvě svěřena k realizaci, převzít závazky a povinnosti vůči Zadavateli, které vyplývají ze smlouvy 
o dílo uzavřené se Zadavatelem na provedení Veřejné zakázky a svěřenou část Veřejné zakázky za těchto 
podmínek realizovat sám, na svou odpovědnost a na své riziko řádně a včas. Každý z účastníků společnosti je 
plně odpovědný za realizaci jemu svěřené části Veřejné zakázky včetně nákladů s tím spojených, dosaženého 
zisku nebo ztráty, odstranění případných vad a nedodělků a odpovědnosti po celou dobu záruky za jakost.

4. Pokud bude jeden z účastníků společnosti provádět práce pro druhého účastníka společnosti jako jeho 
podzhotovitel, budou tyto práce účtovány v cenách dle uzavřené hlavní smlouvy o dílo se Zadavatelem.

5. V  rámci svěřeného rozsahu Zakázky jsou účastníci společnosti oprávněni se svými podzhotoviteli a dodavateli 
uzavírat příslušné smlouvy samostatně a jsou přitom povinni si předem vyžádat stanovisko druhého účastníka 
společnosti k navrhovanému podzhotoviteli a předmětu jeho subdodávky. Toto stanovisko je účastník povinen 
zaslat ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné žádosti o stanovisko. V  případě, že se dotčený účastník ve stanovené 
lhůtě nevyjádří, má se za to, že s navrhovaným podzhotovitelem a předmětem jeho subdodávky souhlasí.

6. V  případě, že některý účastník společnost porušením smluvních či zákonných povinností způsobí škodu druhému 
účastníkovi společnosti, pak účastník společnosti, který škodu způsobil, škodu nahradí a nebude tím zatěžovat 
druhého účastníka společnosti.

7. Společná a nerozdílná odpovědnost účastníků společnosti za veškeré závazky vůči Zadavateli není ustanoveními 
odst. 4 až 7 tohoto čl. Vlil. společenské smlouvy dotčena.

8. Vedoucí účastník společnosti zajistí bankovní záruku za provedení díla a bankovní záruku za odstranění vad díla 
a sjedná pojištění předmětu plnění Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné zakázky. Vedoucí účastník 
má povinnost návrh pojistní smlouvy předložit na odsouhlasení účastníku společnosti, a to nejpozději 7 dní před 
jejich odevzdáním Zadavateli resp. Investorovi. Ostatní účastníci společnosti mají povinnost se k uvedenému 
dokumentu bezodkladně vyjádřit. Náklady spojené s pojištěním předmětu plnění Veřejné zakázky budou 
vyúčtovány jako náklady společnosti a budou vypořádány v rámci hospodaření společnosti při realizaci předmětu 
Veřejné zakázky podle pravidel uvedených v dodatku této společenské smlouvy.

9. Fakturaci vůči zadavateli zajišťuje vedoucí účastník společnosti.

10. Platby od Zadavatele budou poukazovány na bankovní účet vedoucího účastníka společnosti. Veškeré platby ve 
vztahu k Zadavateli v souvislosti s Veřejnou zakázkou budou prováděny prostřednictvím vedoucího účastníka 
společnosti.

11. Účastníci společnosti se dohodli, že do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy o dílo uzavřené se Zadavatelem  
resp. Investorem uzavřou dodatek k této společenské smlouvě, v němž budou vymezena podrobná pravidla 
hospodaření společnosti, a to:

® Podíly účasti jednotlivých účastníků na realizaci Veřejné zakázky.
•  Vypořádání nákladů a výnosů jednotlivých účastníků, které souvisí s částmi zakázky jimi realizovanými.



Vypořádání nákladů a výnosů částí zakázky realizovaných dalšími subdodavateli (tj. mimo účastníků). 
Společné náklady společnosti.
Náklady správce.

Článek IX. 
Orgány společnosti

1. Činnost účastníků společnosti je koordinována prostřednictvím orgánů společnosti.

2. Orgány společnosti jsou:

a) Rada společnosti, která je nejvyšším orgánem společnosti s právem přijímat všechna rozhodnutí, potřebná pro 
dosažení účelu a cíle společnosti. Rada společnosti rozhoduje jednomyslně. Každý z  účastníků společnosti 
jmenuje po jednom členovi Rady společnosti.
Rada společnosti jmenuje a odvolává jednotlivé členy Ředitelství stavby.

b) Ředitelství stavby, které je výkonným orgánem, kterému bude rozsah povinností a oprávnění určen Radou 
společnosti a/nebo dodatkem k této společenské smlouvě.

3. Členy Rady společnosti jsou:

za První SaZ Plzeň a.s.: Jan Rychtera 
za EPLcond , a.s.: Aleš Chadima

4. Člen Rady společnosti může jednorázově písemně pověřit jinou osobu zastupováním na zasedání Rady 
společnosti, vždy však musí jít o zaměstnance příslušného účastníka společnosti.

Článek X.
Ujednání o mlčenlivosti

1. Smluvní strany se zavazují, že v průběhu trvání jejich smluvního vztahu a v následujících čtyřech letech po jeho 
ukončení zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany, které se dozvěděli v souvislosti 
s účastí ve společnosti nebo v souvislosti s plněním předmětu Veřejné zakázky, s výjimkou případů, kdy si tyto 
informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán, nebo kdy jsou tyto informace v době jejich zpřístupnění veřejně 
dostupné alespoň v příslušných odborných kruzích. Pro účely této společenské smlouvy se důvěrnou informací 
rozumí informace, které účastník společnosti prokazatelně označil v nabídce nebo kdekoliv jinde jako důvěrné v 
souladu s § 1730 občanského zákoníku. Povinnost ochrany obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku platí po celou dobu jeho existence.

2. Účastník společnosti nesmí pořizovat kopie ani reprodukce důvěrné informace nad rozsah odůvodněné potřeby.

3. V  případě, že účastník společnosti poruší povinnost vyplývající z ustanovení tohoto článku společenské smlouvy, 
plně odpovídá za škodu, kterou tím způsobil, a je povinen ji v celém rozsahu nahradit.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato společenská smlouva se řídí českým právním řádem.

2. Změny a doplňky této společenské smlouvy mohou být učiněny pouze písemně formou vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Účastníci společnosti se zavazují, že v případě změny sídla či určených adres každého z nich pro korespondenci, 
budou o této změně druhého účastníka společnosti neprodleně písemně informovat. Do doby obdržení této 
informace se jakákoli písemná korespondence, odeslaná na dosavadní adresu, považuje za řádně odeslanou.

4. Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení (závazků) této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným a vymahatelným ustanovením, jehož znění 
bude nejlépe odpovídat záměru zamýšlenému touto smlouvou. V  případě, že nastane situace dle tohoto odstavce, 
zavazují se účastníci společnosti postupovat zejména tak, aby nebyl ohrožen účel Společnosti dle této smlouvy.

5. Tato společenská smlouva je vypracována ve 5 stejnopisech. Každý účastník společnosti obdrží dvě vyhotovení, 
jedno vyhotovení je určeno do společné nabídky pro Zadavatele.

6. Společenská smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisů osob, které jsou oprávněny za 
účastníky společnosti jednat.



V Plzni dne

První SžkZ Plzeň a.s.
Jan Rychtera 

prokurista společnosti

V  Plzni, dne

EPLcond, a.s.
Aleš Chadima, 

předseda představenstva

6/6



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 29430, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 43e969f0-7dfc-4ac9-bcb3-938316a6d8e0

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 02.03.2018 13:30:38


